
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

МАГАЗИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

69 -е внеочередное заседание депутатов сельского совета 2 созыва 

РЕШЕНИЕ 
 

 

«10» апреля 2024 года                  с. Магазинка                                             № 333 

 

О внесении изменений в решение Магазинского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым от 15 декабря 2023 года № 309 

«О бюджете муниципального образования Магазинское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым на 2024 годи плановый период 

2025 и 2026 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики 

Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в 

Республике Крым», Уставом муниципального образования Магазинское 

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, 

Положением о бюджетном процессе муниципального образования 

Магазинское сельское поселение Красноперекопского района Республики 

Крым, утвержденным решением 8 заседания Магазинского сельского совета 2 

созыва от 13.01.2020 №38,с учетом внесенных изменений, Магазинский 

сельский совет 

 

РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в решение Магазинского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым от 15 декабря 2023 года № 309 

«О бюджете муниципального образования Магазинское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым на 2024 год и плановый период 

2025 и 2026 годов»: 

1.1. Изложить пункт 1 решения в новой редакции: 

«1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования Магазинское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым на 2024 год:  

- общий объем доходов в сумме 6 137 393,00 рублей, в том числе 

налоговые и неналоговые доходы в сумме 2 711 200,00 рублей, безвозмездные 

поступления в сумме 3 426 193,00 рублей; 

- общий объем расходов в сумме 7 046 244,00 рублей; 

- дефицит бюджета в сумме 908 851,00 рублей; 

- верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 

образования Магазинское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым по состоянию на 01 января 2025 года 0,00 рублей, в том 

числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 

рублей; 

1.2. Дополнить решение пунктом 13.1. следующего содержания: 



«13.1. Увеличить (индексировать) с 1 октября 2024 года размеры 

денежных содержаний лиц замещающих муниципальные должности в органах 

местного самоуправления муниципального образования Магазинское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым, размеры 

должностных окладов муниципальных служащих и ежемесячной надбавки за 

классный чин муниципальных служащих в органах местного самоуправления 

муниципального образования Магазинское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым в 1,045 раза.». 

1.3.Приложения 4, 6, 8, 10  изложить в новой редакции (прилагаются). 

2. Контроль по выполнению настоящего Решения возложить на 

Постоянную депутатскую комиссию по бюджету, экономике, местным 

налогам и сборам. 

3. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном 

портале Правительства Республики Крым - Красноперекопский район 

(krpero.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные образования Красноперекопского 

района подраздел Магазинское сельское поселение и опубликованию в газете 

«Вестни Магазинки».  

4. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования. 

 

 

Председатель Магазинского сельского совета - глава  

администрации Магазинского сельского поселения                  Н.А. Баркаускас 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к решению Магазинского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым 

от "15" декабря 2023 года № 309  

«О бюджете муниципального образования Магазинское 

сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым на 2024 год и  плановый период 2025 и 2026 годов» 

(в редакции решения Магазинского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым 

от"10" апреля 2024 г. № 333) 

   

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Магазинское 

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым на 2024 год 

(рублей) 

Код бюджетной 

классификации источников 

финансирования дефицита 

бюджета 

Наименование кода источников финансирования 

дефицита бюджета 
Сумма 

1 2 3 

  ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

908 851,00 

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

908 851,00 

  в том числе:   

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 

908 851,00 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 6 137 393,00 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 6 137 393,00 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

6 137 393,00 

907 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

6 137 393,00 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 7 046 244,00 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 7 046 244,00 

000 01 05 02 01 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

7 046 244,00 

907 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

7 046 244,00 

      

Председатель Магазинского сельского совета - 

глава администрации Магазинского сельского поселения  Н.А. Баркаускас 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 6 

к решению Магазинского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым 

от "15 " декабря 2023 года № 309 

  «О бюджете муниципального образования Магазинское 

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым  

на 2024 год и  плановый период 2025 и 2026 годов» 

        (в редакции решения 

Магазинского сельского 

совета 

        Красноперекопского района 

Республики Крым 

        от"10" апреля 2024 г. № 333) 

              

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Магазинское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым на 2024 год 

(рублей) 

Наименование 
ГРБ

С 
Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Магазинского 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым 

907         7 046 244,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

907 01       2 291 349,00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

907 01 02     906 410,00 

Программа "Развитие 

муниципального управления в 

Магазинском сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым" 

907 01 02 01 0 00 00000   906 410,00 

Расходы по оплате труда в рамках 

программы "Развитие 

муниципального управления в 

Магазинском сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым" на обеспечение 

деятельности председателя 

Магазинского сельского совета-главы 

администрации Магазинского 

сельского поселения 

907 01 02 01 0 00 0A110   906 410,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

907 01 02 01 0 00 0A110 120 906 410,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

907 01 04     845 559,00 

Программа "Развитие 

муниципального управления в 

Магазинском сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым" 

907 01 04 01 0 00 00000   845 559,00 



Обеспечение деятельности 

администрации Магазинского 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым 

907 01 04 01 0 00 00190   307 184,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

907 01 04 01 0 00 00190 240 306 184,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

907 01 04 01 0 00 00190 850 1 000,00 

Расходы по оплате труда, в рамках 

программы "Развитие 

муниципального управления в 

Магазинском сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым" на обеспечение 

деятельности 

администрацииМагазинского 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым 

907 01 04 01 0 00 0Б110   538 375,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

907 01 04 01 0 00 0Б110 120 538 375,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

907 01 06     163 568,00 

Программа "Развитие 

муниципального управления в 

Магазинском сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым" 

907 01 06 01 0 00 00000   163 568,00 

Расходы на предоставление 

межбюджетных трансфертов 

муниципальному образованию 

Красноперекопский район 

Республики Крым  на осуществления 

части полномочий в соответствии с 

заключенным соглашением (по 

осуществлению внешнего 

муниципального финансового 

контроля) 

907 01 06 01 0 00 80000   163 568,00 

Иные межбюджетные трансферты 907 01 06 01 0 00 80000 540 163 568,00 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

907 01 07     358 300,00 

Программа "Развитие 

муниципального управления в 

Магазинском сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым" 

907 01 07 01 0 00 00000   358 300,00 

Расходы на проведение выборов 907 01 07 01 0 00 20017   358 300,00 

Специальные расходы 907 01 07 01 0 00 20017 880 358 300,00 

Резервные фонды 907 01 11     1 000,00 

Резервные фонды 907 01 11 11 0 00 00000   1 000,00 

Резервный фонд администрации 

Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым 

907 01 11 11 0 00 90100   1 000,00 



Резервные средства 907 01 11 11 0 00 90100 870 1 000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

907 01 13     16 512,00 

Программа "Развитие 

муниципального управления в 

Магазинском сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым" 

907 01 13 01 0 00 00000   5 450,00 

Ежегодные членские взносы а 

Ассоциацию "Совет муниципальных 

образований Республики Крым" 

907 01 13 01 0 00 20006   5 450,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

907 01 13 01 0 00 20006 850 5 450,00 

Благоустройство в Магазинском 

сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым 

907 01 13 03 0 00 00000   10 000,00 

Расходы на проведение оценки 

имущества 

907 01 13 03 0 00 20007   10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

907 01 13 03 0 00 20007 240 10 000,00 

Непрограммные расходы 907 01 13 10 0 00 00000   1 062,00 

Расходы на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления в Республике Крым 

отдельных государственных 

полномочий Республики Крым в 

сфере административной  

ответственности 

907 01 13 10 0 00 71400   1 062,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

907 01 13 10 0 00 71400 240 1 062,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 907 02       349 613,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

907 02 03     349 613,00 

Программа "Развитие 

муниципального управления в 

Магазинском сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым" 

907 02 03 01 0 00 00000   349 613,00 

Расходы на осуществление 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений 

и городских округов 

907 02 03 01 0 00 51180   349 613,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

907 02 03 01 0 00 51180 120 306 940,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

907 02 03 01 0 00 51180 240 42 673,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

907 03       5 000,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, пожарная 

безопасность 

907 03 10     5 000,00 



Программа «Обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности на 

территории муниципального 

образования Магазинское сельское 

поселение Красноперекопского 

района Республики Крым 

907 03 10 05 0 00 00000   5 000,00 

Расходы по обеспечению первичных 

мер пожарной безопасности 

907 03 10 05 0 00 20005   5 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

907 03 10 05 0 00 20005 240 5 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 907 04       175 000,00 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

907 04 09     145 000,00 

Благоустройство в Магазинском 

сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым 

907 04 09 03 0 00 00000   145 000,00 

Расходы на осуществление части 

полномочий Красноперекопского 

района Республики Крым по 

решению вопросов дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в 

границах населенных пунктов 

Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым 

907 04 09 03 0 00 80003   145 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

907 04 09 03 0 00 80003 240 145 000,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

907 04 12     30 000,00 

Благоустройство в Магазинском 

сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым 

907 04 12 03 0 00 00000   30 000,00 

Расходы на выполнение кадастровых 

и землеустроительных работ 

907 04 12 03 0 00 20008   30 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

907 04 12 03 0 00 20008 240 30 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

907 05       2 526 016,00 

Благоустройство 907 05 03     2 526 016,00 

Благоустройство в Магазинском 

сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым 

907 05 03 03 0 00 00000   1 546 016,00 

Расходы на проведение мероприятий 

по благоустройству территории 

Магазинского сельского поселения 

907 05 03 03 0 00 20004   216 041,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

907 05 03 03 0 00 20004 240 216 041,00 

Расходы на проведение мероприятий 

по санитарной очистке и уборке 

Магазинского сельского поселения 

907 05 03 03 0 00 20005   1 078 056,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

907 05 03 03 0 00 20005 240 1 078 056,00 

Расходы на проведение мероприятий 

по обеспечению уличным 

освещением территории 

муниципального образования 

Магазинское сельское поселение 

Красноперекопского района 

Республики Крым 

907 05 03 03 0 00 S0110   251 919,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

907 05 03 03 0 00 S0110 240 251 919,00 

Муниципальная 

программа «Формирование 

современной городской среды на 

территории муниципального 

образования Магазинское сельское 

поселение Красноперекопского 

района Республики Крым » 

907 05 03 04 0 00 00000   980 000,00 

Расходы на работы по 

благоустройству территории (в 

рамках реализации проектов 

инициативного бюджетирования) за 

счет средств местного бюджета 

907 05 03 04 0 00 S0И01   100 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

907 05 03 04 0 00 S0И01 240 100 000,00 

Расходы на работы по 

благоустройству территории (в 

рамках реализации проектов 

инициативного бюджетирования) за 

счет средств пожертвований от 

физических лиц 

907 05 03 04 0 00 S0И02   40 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

907 05 03 04 0 00 S0И02 240 40 000,00 

Расходы на работы по 

благоустройству территории(в рамках 

реализации проектов инициативного 

бюджетирования) за счет средств 

пожертвований от юридических лиц 

907 05 03 04 0 00 S0И03   40 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

907 05 03 04 0 00 S0И03 240 40 000,00 

Расходы на обустройство 

контейнерных площадок для сбора 

ТКО 

907 05 03 04 0 00 

М3703 

  800 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

907 05 03 04 0 00 

М3703 

240 800 000,00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 907 06       660 000,00 

Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их обитания 

907 06 03     660 000,00 

Благоустройство в Магазинском 

сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым 

907 06 03 03 0 00 00000   660 000,00 



Расходы на осуществление части 

полномочий Красноперекопского 

района Республики Крым по 

решению вопросов по охране 

окружающей среды (в части 

озеленения населенных пунктов 

Магазинского сельского поселения) 

907 06 03 03 0 00 80010   660 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

907 06 03 03 0 00 80010 240 660 000,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 907 08       1 038 766,00 

Культура 907 08 01     1 038 766,00 

Программа "Развитие культуры в 

Магазинском сельском поселении 

Красноперекопского района" 

907 08 01 02 0 00 00000   1 038 766,00 

Расходы на предоставление 

межбюджетных трансфертов 

муниципальному образованию 

Красноперекопский район 

Республики Крым на осуществление 

полномочий по созданию условий для 

организации досуга и обеспечения 

жителей поселения услугами 

организации культуры 

907 08 01 02 0 00 80001   1 038 766,00 

Иные межбюджетные трансферты 907 08 01 02 0 00 80001 540 1 038 766,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

907 11       500,00 

Массовый спорт 907 11 02     500,00 

Муниципальная программа "Развитие 

физкультуры и спорта в Магазинском 

сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым" 

907 11 02 06 0 00 00000   500,00 

Расходы на содержание спортивных 

площадок, расположенных на 

территории муниципального 

образования Магазинское сельское 

поселение Красноперекопского 

района и проведение спортивно-

массовых и физкультурно-

оздоровительных мероприятий 

907 11 02 06 0 00 20016   500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

907 11 02 06 0 00 20016 240 500,00 

ИТОГО           7 046 244,00 

Председатель Магазинского сельского совета - 

глава администрации Магазинского сельского поселения   Н.А. Баркаускас   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 8 

к решению Магазинского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым 

от "15 " декабря 2023 года № 309 

«О бюджете муниципального образования Магазинское 

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» 

(в редакции решения Магазинского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым 

от"10" апреля 2024 г. № 333) 

Распределение расходов бюджета муниципального образования Магазинское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым по разделам, подразделам, целевым статьям, 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год 

(рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01       2 291 349,00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02     906 410,00 

Программа "Развитие 

муниципального управления в 

Магазинском сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым" 

01 02 01 0 00 00000   906 410,00 

Расходы по оплате труда в рамках 

программы "Развитие 

муниципального управления в 

Магазинском сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым" на обеспечение 

деятельности председателя 

Магазинского сельского совета-

главы администрации Магазинского 

сельского поселения 

01 02 01 0 00 0A110   906 410,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 02 01 0 00 0A110 120 906 410,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04     845 559,00 

Программа "Развитие 

муниципального управления в 

Магазинском сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым" 

01 04 01 0 00 00000   845 559,00 

Обеспечение деятельности 

администрации Магазинского 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым 

01 04 01 0 00 00190   307 184,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

01 04 01 0 00 00190 240 306 184,00 



нужд 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 04 01 0 00 00190 850 1 000,00 

Расходы по оплате труда, в рамках 

программы "Развитие 

муниципального управления в 

Магазинском сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым" на обеспечение 

деятельности 

администрацииМагазинского 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым 

01 04 01 0 00 0Б110   538 375,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 01 0 00 0Б110 120 538 375,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06     163 568,00 

Программа "Развитие 

муниципального управления в 

Магазинском сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым" 

01 06 01 0 00 00000   163 568,00 

Расходы на предоставление 

межбюджетных трансфертов 

муниципальному образованию 

Красноперекопский район 

Республики Крым  на 

осуществления части полномочий в 

соответствии с заключенным 

соглашением (по осуществлению 

внешнего муниципального 

финансового контроля) 

01 06 01 0 00 80000   163 568,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 01 0 00 80000 540 163 568,00 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

01 07     358 300,00 

Программа "Развитие 

муниципального управления в 

Магазинском сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым" 

01 07 01 0 00 00000   358 300,00 

Расходы на проведение выборов 01 07 01 0 00 20017   358 300,00 

Специальные расходы 01 07 01 0 00 20017 880 358 300,00 

Резервные фонды 01 11     1 000,00 

Резервные фонды 01 11 11 0 00 00000   1 000,00 

Резервный фонд администрации 

Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым 

01 11 11 0 00 90100   1 000,00 

Резервные средства 01 11 11 0 00 90100 870 1 000,00 

Другие общегосударственные 01 13     16 512,00 



вопросы 

Программа "Развитие 

муниципального управления в 

Магазинском сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым" 

01 13 01 0 00 00000   5 450,00 

Ежегодные членские взносы а 

Ассоциацию "Совет 

муниципальных образований 

Республики Крым" 

01 13 01 0 00 20006   5 450,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 13 01 0 00 20006 850 5 450,00 

Благоустройство в Магазинском 

сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым 

01 13 03 0 00 00000   10 000,00 

Расходы на проведение оценки 

имущества 

01 13 03 0 00 20007   10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 03 0 00 20007 240 10 000,00 

Непрограммные расходы 01 13 10 0 00 00000   1 062,00 

Расходы на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления в Республике Крым 

отдельных государственных 

полномочий Республики Крым в 

сфере административной  

ответственности 

01 13 10 0 00 71400   1 062,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 10 0 00 71400 240 1 062,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       349 613,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03     349 613,00 

Программа "Развитие 

муниципального управления в 

Магазинском сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым" 

02 03 01 0 00 00000   349 613,00 

Расходы на осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 

поселений и городских округов 

02 03 01 0 00 51180   349 613,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

02 03 01 0 00 51180 120 306 940,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

02 03 01 0 00 51180 240 42 673,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03       5 000,00 



Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 10     5 000,00 

Программа «Обеспечение 

первичных мер пожарной 

безопасности на территории 

муниципального образования 

Магазинское сельское поселение 

Красноперекопского района 

Республики Крым 

03 10 05 0 00 00000   5 000,00 

Расходы по обеспечению первичных 

мер пожарной безопасности 

03 10 05 0 00 20005   5 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

03 10 05 0 00 20005 240 5 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

04       175 000,00 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

04 09     145 000,00 

Благоустройство в Магазинском 

сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым 

04 09 03 0 00 00000   145 000,00 

Расходы на осуществление части 

полномочий Красноперекопского 

района Республики Крым по 

решению вопросов дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в 

границах населенных пунктов 

Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым 

04 09 03 0 00 80003   145 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 03 0 00 80003 240 145 000,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

04 12     30 000,00 

Благоустройство в Магазинском 

сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым 

04 12 03 0 00 00000   30 000,00 

Расходы на выполнение 

кадастровых и землеустроительных 

работ 

04 12 03 0 00 20008   30 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

04 12 03 0 00 20008 240 30 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05       2 526 016,00 

Благоустройство 05 03     2 526 016,00 

Благоустройство в Магазинском 

сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым 

05 03 03 0 00 00000   1 546 016,00 



Расходы на проведение 

мероприятий по благоустройству 

территории Магазинского сельского 

поселения 

05 03 03 0 00 20004   216 041,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 03 0 00 20004 240 216 041,00 

Расходы на проведение 

мероприятий по санитарной очистке 

и уборке Магазинского сельского 

поселения 

05 03 03 0 00 20005   1 078 056,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 03 0 00 20005 240 1 078 056,00 

Расходы на проведение 

мероприятий по обеспечению 

уличным освещением территории 

муниципального образования 

Магазинское сельское поселение 

Красноперекопского района 

Республики Крым 

05 03 03 0 00 S0110   251 919,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 03 0 00 S0110 240 251 919,00 

Муниципальная 

программа «Формирование 

современной городской среды на 

территории муниципального 

образования Магазинское сельское 

поселение Красноперекопского 

района Республики Крым » 

05 03 04 0 00 00000   980 000,00 

Расходы на работы по 

благоустройству территории (в 

рамках реализации проектов 

инициативного бюджетирования) за 

счет средств местного бюджета 

05 03 04 0 00 S0И01   100 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 04 0 00 S0И01 240 100 000,00 

Расходы на работы по 

благоустройству территории (в 

рамках реализации проектов 

инициативного бюджетирования) за 

счет средств пожертвований от 

физических лиц 

05 03 04 0 00 S0И02   40 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 04 0 00 S0И02 240 40 000,00 

Расходы на работы по 

благоустройству территории(в 

рамках реализации проектов 

инициативного бюджетирования) за 

счет средств пожертвований от 

юридических лиц 

05 03 04 0 00 S0И03   40 000,00 



Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 04 0 00 S0И03 240 40 000,00 

Расходы на обустройство 

контейнерных площадок для сбора 

ТКО 

05 03 04 0 00 М3703   800 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 04 0 00 М3703 240 800 000,00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 

СРЕДЫ 

06       660 000,00 

Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их 

обитания 

06 03     660 000,00 

Благоустройство в Магазинском 

сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым 

06 03 03 0 00 00000   660 000,00 

Расходы на осуществление части 

полномочий Красноперекопского 

района Республики Крым по 

решению вопросов по охране 

окружающей среды (в части 

озеленения населенных пунктов 

Магазинского сельского поселения) 

06 03 03 0 00 80010   660 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

06 03 03 0 00 80010 240 660 000,00 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

08       1 038 766,00 

Культура 08 01     1 038 766,00 

Программа "Развитие культуры в 

Магазинском сельском поселении 

Красноперекопского района" 

08 01 02 0 00 00000   1 038 766,00 

Расходы на предоставление 

межбюджетных трансфертов 

муниципальному образованию 

Красноперекопский район 

Республики Крым на осуществление 

полномочий по созданию условий 

для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения 

услугами организации культуры 

08 01 02 0 00 80001   1 038 766,00 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 02 0 00 80001 540 1 038 766,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

11       500,00 

Массовый спорт 11 02     500,00 

Муниципальная программа 

"Развитие физкультуры и спорта в 

Магазинском сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым" 

11 02 06 0 00 00000   500,00 



Расходы на содержание спортивных 

площадок, расположенных на 

территории муниципального 

образования Магазинское сельское 

поселение Красноперекопского 

района и проведение спортивно-

массовых и физкультурно-

оздоровительных мероприятий 

11 02 06 0 00 20016   500,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

11 02 06 0 00 20016 240 500,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ         7 046 244,00 

Председатель Магазинского сельского совета - 

глава администрации Магазинского сельского поселения    Н.А. Баркаускас 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 10 

к решению Магазинского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым 

от "15 " декабря 2023 года № 309 

«О бюджете муниципального образования Магазинское 

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» 

(в редакции решения Магазинского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым 

от "10" апреля 2024 г. № 333) 

Распределение расходов бюджета муниципального образования Магазинское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым по целевым статьям, группам и подгруппам видов 

расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год 

(рублей) 

Наименование 
Код целевой 

статьи 

Код 

группы 

вида 

расходов 

Код 

раздела 

Код 

подраздел

а 

Сумма 

Программа "Развитие 

муниципального управления в 

Магазинском сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым" 

01 0 00 00000       2 628 900,00 

Обеспечение деятельности 

администрации Магазинского 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым (иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 0 00 00190 240 01 04 306 184,00 

Обеспечение деятельности 

администрации Магазинского 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым (уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 

01 0 00 00190 850 01 04 1 000,00 

Расходы по оплате труда в рамках 

программы "Развитие 

муниципального управления в 

Магазинском сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым" на обеспечение 

деятельности председателя 

Магазинского сельского совета-

главы администрации 

Магазинского сельского поселения 

(расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов) 

01 0 00 0A110 120 01 02 906 410,00 



Расходы по оплате труда, в рамках 

программы "Развитие 

муниципального управления в 

Магазинском сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым" на обеспечение 

деятельности 

администрацииМагазинского 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым (расходы на 

выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов) 

01 0 00 0Б110 120 01 04 538 375,00 

Ежегодные членские взносы а 

Ассоциацию "Совет 

муниципальных образований 

Республики Крым" (уплата 

налогов, сборов и иных платежей) 

01 0 00 20006 850 01 13 5 450,00 

Расходы на проведение выборов 

(специальные расходы) 

01 0 00 20017 880 01 07 358 300,00 

Расходы на осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного 

самоуправления поселений и 

городских округов (расходы на 

выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов) 

01 0 00 51180 120 02 03 306 940,00 

Расходы на осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного 

самоуправления поселений и 

городских округов (иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 0 00 51180 240 02 03 42 673,00 

Расходы на предоставление 

межбюджетных трансфертов 

муниципальному образованию 

Красноперекопский район 

Республики Крым  на 

осуществления части полномочий 

в соответствии с заключенным 

соглашением (по осуществлению 

внешнего муниципального 

финансового контроля) (иные 

межбюджетные трансферты) 

01 0 00 80000 540 01 06 163 568,00 

Программа "Развитие культуры в 

Магазинском сельском поселении 

Красноперекопского района" 

02 0 00 00000       1 038 766,00 

Расходы на предоставление 

межбюджетных трансфертов 

муниципальному образованию 

Красноперекопский район 

Республики Крым на 

осуществление полномочий по 

созданию условий для 

организации досуга и обеспечения 

жителей поселения услугами 

02 0 00 80001 540 08 01 1 038 766,00 



организации культуры (иные 

межбюджетные трансферты) 

Благоустройство в Магазинском 

сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым 

03 0 00 00000       2 391 016,00 

Расходы на проведение 

мероприятий по благоустройству 

территории Магазинского 

сельского поселения (иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 00 20004 240 05 03 216 041,00 

Расходы на проведение 

мероприятий по санитарной 

очистке и уборке Магазинского 

сельского поселения (иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 00 20005 240 05 03 1 078 056,00 

Расходы на проведение оценки 

имущества (иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 00 20007 240 01 13 10 000,00 

Расходы на выполнение 

кадастровых и 

землеустроительных работ (иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 00 20008 240 04 12 30 000,00 

Расходы на осуществление части 

полномочий Красноперекопского 

района Республики Крым по 

решению вопросов дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в 

границах населенных пунктов 

Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым (иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 00 80003 240 04 09 145 000,00 

Расходы на осуществление части 

полномочий Красноперекопского 

района Республики Крым по 

решению вопросов по охране 

окружающей среды (в части 

озеленения населенных пунктов 

Магазинского сельского 

поселения) (иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 00 80010 240 06 03 660 000,00 



Расходы на проведение 

мероприятий по обеспечению 

уличным освещением территории 

муниципального образования 

Магазинское сельское поселение 

Красноперекопского района 

Республики Крым (иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 00 S0110 240 05 03 251 919,00 

Муниципальная 

программа «Формирование 

современной городской среды на 

территории муниципального 

образования Магазинское сельское 

поселение Красноперекопского 

района Республики Крым » 

04 0 00 00000       980 000,00 

Расходы на работы по 

благоустройству территории (в 

рамках реализации проектов 

инициативного бюджетирования) 

за счет средств местного бюджета 

(иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 0 00 S0И01 240 05 03 100 000,00 

Расходы на работы по 

благоустройству территории (в 

рамках реализации проектов 

инициативного бюджетирования) 

за счет средств пожертвований от 

физических лиц (иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 0 00 S0И02 240 05 03 40 000,00 

Расходы на работы по 

благоустройству территории(в 

рамках реализации проектов 

инициативного бюджетирования) 

за счет средств пожертвований от 

юридических лиц (иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 0 00 S0И03 240 05 03 40 000,00 

Расходы на обустройство 

контейнерных площадок для сбора 

ТКО (иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 0 00 М3703 240 05 03 800 000,00 

Программа «Обеспечение 

первичных мер пожарной 

безопасности на территории 

муниципального образования 

Магазинское сельское поселение 

Красноперекопского района 

Республики Крым 

05 0 00 00000       5 000,00 

Расходы по обеспечению 

первичных мер пожарной 

безопасности (иные закупки 

05 0 00 20005 240 03 10 5 000,00 



товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Муниципальная программа 

"Развитие физкультуры и спорта в 

Магазинском сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым" 

06 0 00 00000       500,00 

Расходы на содержание 

спортивных площадок, 

расположенных на территории 

муниципального образования 

Магазинское сельское поселение 

Красноперекопского района и 

проведение спортивно-массовых и 

физкультурно-оздоровительных 

мероприятий (иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

06 0 00 20016 240 11 02 500,00 

Непрограммные расходы 10 0 00 00000       1 062,00 

Расходы на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления в Республике 

Крым отдельных государственных 

полномочий Республики Крым в 

сфере административной  

ответственности (иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

10 0 00 71400 240 01 13 1 062,00 

Резервные фонды 11 0 00 00000       1 000,00 

Резервный фонд администрации 

Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым (резервные 

средства) 

11 0 00 90100 870 01 11 1 000,00 

ИТОГО         7 046 244,00 

Председатель Магазинского сельского совета - 

глава администрации Магазинского сельского поселения    Н.А. Баркаускас 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

 

к решению № 333 от 10 апреля 2024 г. Магазинского сельского совета «О 

внесении изменений в решение Магазинского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым от 15.12.2023 г. № 309«О 

бюджете муниципального образования Магазинское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым на 2024 год и плановый период 

2025 и 2026 годов» 

 

ПО ДОХОДАМ 

Данным проектом решения вносятся изменения в основные 

характеристики бюджета на 2024 год. Изменения в основные 

характеристики бюджета на плановый период 2025 и 2026 годов не 

вносятся. 

Изменения в общий объем доходов, в т.ч. в объем налоговых и 

неналоговых доходов на 2024 год не вносятся. 

 

ПО РАСХОДАМ 

Общий объем расходов в 2024 году предлагается увеличить на 

908 851,00 руб., в том числе за счет остатков средств бюджета на начало года 

в сумме908 851,00 руб., на плановый период 2025 и 2026 год изменения не 

вносятся. 

По разделу/подразделу 0100 «Общегосударственные вопросы»предлагается 

увеличить расходы на 501 932,00 руб.за счет остатков средств бюджета на 

начало года, в том числе: 

По разделу/подразделу 0102в виду необеспеченности первоначального 

бюджета и в связи с изменениями норм планирования оплаты труда выборных 

должностных лиц (после внесения изменений в  постановление Совета 

министров Республики Крым от 26.09.2014 №362 «О предельных нормативах 

формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных 

лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в Республике 

Крым» постановлением Совета министров Республики Крым от 13.12.2023 

№888, индексация с 01.10.2024 на 4,5%) и с целью приведения условий оплаты 

труда в соответствие с условиями Положения об оплате труда предлагается 

увеличить расходы на обеспечение деятельности председателя Магазинского 

сельского совета-главы администрации Магазинского сельского поселения на 

2024 год в сумме479055,00 руб. (КБК 907 0102 010000А110 121 в сумме 

367937,00руб, КБК907 0102 010000А110 129 в сумме 111 118,00 руб.), в том 

числе: в связи с увеличением денежного содержания – 41615,00 руб. (ВР 121- 

31 963,00 руб.,ВР 129- 9652,00 руб.); индексация 10 085,00 руб. (ВР 121-

7746,00 руб., ВР 129- 2339,00 руб.).Расходы по оплате труда председателя 



Магазинского сельского совета-главы администрации Магазинского сельского 

поселения будут обеспечены с индексацией до конца 2024 года в полном 

объеме. 

По разделу/подразделу 0104предлагается увеличить расходы на зарплату 

работников администрации с начислениямив сумме 22 877,00 руб. (КБК 907 

0104 010000Б110).После распределения остатков необеспеченность по 

заработной плате работников администрации составит 557 022,00 руб., в том 

числе после внесения изменений в  постановление Совета министров 

Республики Крым от 26.09.2014 №362 «О предельных нормативах 

формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных 

лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в Республике 

Крым» постановлением Совета министров Республики Крым от 13.12.2023 

№888 – 52 203,00 руб., индексация с 01.10.2024 на 4,5%- 12 197 руб. 

Код 

главного 

распор. 

Раздел/ 

подразд

ел 

Код целевой 

статьи 

КВР Сумма, руб. 

 

907 0102 010000А110 121 + 367 937,00 

907 0102 010000А110 129 + 111 118,00 

907 0104 010000Б110 121 + 17 571,00 

907 0104 010000Б110 129 + 5 306,00 

Итого    + 501 932,00 

Внесенные изменения не повлекут за собой образование кредиторской 

задолженности. 

 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

По разделу/ подразделу 0503 «Благоустройство»предлагается в рамках 

программы «Благоустройство в Магазинском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым» за счет распределения 

остатков средств на начало годаувеличить расходы на сумму 406 919,00 руб., в 

том числе: 

- на софинансированиерасхоов на благоустройство и установку 

многофункциональных площадок предлагается увеличить расходы на 

проведение мероприятий по благоустройству территории Магазинского 

сельского поселения на 155 000,00 руб. (КБК 907 0503 0300020004 244); 

- на софинансирование расходных обязательств, связанных с реализацией 

мероприятий по обеспечению уличным освещением территорий 

муниципальных образований Республики Крым в рамках реализации 

Государственной программы Республики Крым «Развитие топливно-

энергетического комплекса Республики Крым» на 2024 год, предлагается  

увеличить расходы на проведение мероприятий по обеспечению уличным 

освещением территории муниципального образования Магазинское сельское 



поселение Красноперекопского района Республики Крым на  251 919,00 руб. 

(КБК 907050303000S0110244). 

Код  

главного 

распор. 

Раздел/ 

подраздел 

Код целевой статьи Код вида 

расходов 

сумма 

( руб.) 

907 0503 03000S0110 244 + 251 919,00 

907 0503 0300020004 244 + 155 000,00 

 Итого:   + 406 919,00 

Внесенные изменения не повлекут за собой образование кредиторской 

задолженности. 

КУЛЬТУРА 

После распределения остатков необеспеченность на передачу иных 

межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования 

Магазинское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым 

на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения 

поселения по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей 

поселения услугами организаций культуры составит 1 344 279,00 руб., из них: 

- 916 243,00 руб. заработная плата и начисления (при ссч. на 01.01.2024 –3,14 

ед.) или 5,8 месяцев; 

- 428 036,00 руб. на устранение нарушений требований пожарной 

безопасности (предписание №13/2 от 14.03.2023). 

4. В результате внесенных изменений объем финансирования 

муниципальных программ в 2024 году увеличен на сумму 908 851,00 руб., в 

плановый период 2025 и 2026 годов изменения не вносятся, в том числе: 

Наименование программы Утвержденный 

план 2024 года, 

рублей 

Сумма 

изменений 

2024 года, 

рублей 

Уточненный 

план 2024 

года, рублей 

Муниципальная программа 

«Развитие муниципального 

управления в Магазинском 

сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым» 

2 126 968,00 + 501 932,00 2 628 900,00 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры в 

Магазинском сельском 

поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым» 

1 038 766,00 0 1 038 766,00 

Муниципальная программа 

«Благоустройство в 

1 984 097,00 + 406 919,00 2 391 016,00 



Магазинском сельском 

поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым» 

Муниципальная 

программа «Формирование 

современной городской среды 

на территории 

муниципального образования 

Магазинское сельское 

поселение 

Красноперекопского района 

Республики Крым » 

980 000,00 0 980 000,00 

Муниципальная программа 

«Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на 

территории муниципального 

образования Магазинское 

сельское поселение 

Красноперекопского района 

Республики Крым» 

5 000,00 0 5 000,00 

Муниципальная программа 

"Развитие физкультуры и 

спорта в Магазинском 

сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым" 

500,00 0 500,00 

Всего 6 135 331,00 +908 851,00 7 044 182,00 

Доля программных расходов в общем объеме расходов бюджета Магазинского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2024 год 

составит –99,97% 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования Магазинское сельское поселениеКрасноперекопского района 

Республики Крымна 2024 год. 

Решением Магазинского сельского совета Красноперекопского района 

Республики Крым от 15 декабря 2023 г. № 309 «О бюджете муниципального 

образования Магазинское сельское поселениеКрасноперекопского района 

Республики Крым на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» дефицит 

бюджета на 2024 год утвержден в размере 0,00 руб. 



По состоянию на 01.01.2024 года образовались остатки собственных 

средств в сумме 908 851,90 руб., из них предлагается направить 908 851,00 

руб.на: 

- обеспечение заработной платы председателя сельского совета-главы 

администрации на 2024 год в размере 479 055,00 руб.; 

- обеспечение заработной платыработников администрации в размере 

22 877,00 руб.; 

 - на софинансирование расходов по мероприятиям уличного освещения в 

сумме 251 919,00 руб.; 

- на софинансирование расходов на благоустройствои установку 

многофункциональных площадок в сумме 155 000,00 руб. 

На основании вышеизложенного в данном решении предлагается 

утвердить дефицит бюджета Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым на 2024 год в сумме 908 

851,00руб. 

Источником внутреннего финансирования дефицита бюджета являются 

изменения остатков средств на счетах по учету средств бюджетов.  

Остатки используются для покрытия дефицита с соблюдением 

требований ст. 96 Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

Муниципальные контракты, заключенные от имени администрации 

Магазинского сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащие в 

соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 2023 году 

в объеме, не превышающем сумму остатка не использованных бюджетных 

ассигнований на указанные цели в 2023 году, отсутствуют. Кассовый разрыв 

на текущую дату отсутствует. 

 

 

Председатель Магазинского сельского совета- 

глава администрации Магазинского сельского поселения          Н.А.Баркаускас 

 
 

 

 

 

 

 


